
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 
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ตารางภาคผนวก 1  การสูญเสียน้ําหนักของผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อทําการเคลือบผิวดวย 

                                วุนวานหางจระเขที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่อุณหภูมิ 25 องศาเซลเซียส 
 

 
การสูญเสียน้ําหนัก (%) ของผลมะมวงเมื่อเก็บรักษา 

เปนระยะเวลาตางๆ (วัน) Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  

Control 

Solvent (น้ํากลั่น) 
วุนวานหางจระเข 20% 

วุนวานหางจระเข 40% 

0 

0 

0 

0 

1.98 

2.22 

2.20 

1.86 

4.45 

5.13 

4.66 

4.26 

7.65a 

8.27a 

5.58b 

7.47a 

ND 

ND 

8.80 

9.89 

ND 

ND 

10.82 

12.14 

ND 

ND 

14.15 

ND 

LSD0.05 - ns ns 0.93 - - - 

g  %CV - 19.48 15.65 14.18 - - - 
 

               หมายเหตุ :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 
                                       นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 

           :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 
               :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 
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ตารางภาคผนวก 2  คา L* (A), a*(B) และ b*(C) ของเปลือกผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อ 

                                         ทําการเคลือบผิวดวยวุนวานหางจระเขที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษา 
                                         ที่อุณหภูมิ 25  องศาเซลเซียส 
 

(A) 
คา L* ของเปลือกผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน) 

Treatment 
0  2  4  6  8  10  12  

Control 

Solvent (น้ํากลั่น) 

วุนวานหางจระเข 20% 

วุนวานหางจระเข 40% 

54.26 

54.78 

54.54 

54.26 

59.56 

58.39 

56.91 

56.62 

68.85a 

62.22b 

60.52b 

61.52b 

66.25a 

60.99bc 

57.52c 

61.32b 

ND 

ND 

58.51 

61.49 

ND 

ND 

59.94 

60.27 

ND 

ND 

60.39 

ND 

LSD0.05 ns ns 4.94 3.68 - - - 

%CV 1.62 2.60 4.14 3.18 - - - 
 
 
 

(B) 
คา a* ของเปลือกผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน) 

Treatment 
0  2  4  6  8  10  12  

Control -26.58 -24.87 -23.17 -21.85 ND ND ND 

Solvent (น้ํากลั่น) -26.47 -24.69 -23.50 -22.82 ND ND ND 

วุนวานหางจระเข 20% -26.48 -25.29 -23.70 -23.47 -22.54 -21.90 -21.19 

วุนวานหางจระเข 40% -26.47 -25.12 -23.79 -22.96 -21.58 -21.98 ND 

LSD0.05 ns ns ns ns - - - 

%CV 1.97 2.62 4.16 2.97 - - - 
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(C) 

คา b* ของเปลือกผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน) 
Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  

Control 23.87 26.16 29.24a 32.47a ND ND ND 

Solvent (น้ํากลั่น) 23.88 25.82 27.29b 30.75ab ND ND ND 

วุนวานหางจระเข 20% 23.78 25.98 27.22b 29.13b 30.64 32.89 34.35 

วุนวานหางจระเข 40% 23.75 26.60 29.14a 29.77b 31.18 33.78 ND 

LSD0.05 ns ns 1.54 1.84 - - - 

%CV 2.16 3.36 2.90 3.19 - - - 
 

               หมายเหตุ :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 
                                       นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 

           :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 
               :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 

 
 

ตารางภาคผนวก 3  คา L*(A), a*(B) และ b*(C)  ของเนื้อผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อทําการ 

                                เคลือบผิวดวยวุนวานหางจระเขที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่อุณหภูมิ  
                                25  องศาเซลเซียส 
 
(A) 

คา L* ของเนื้อผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน) 
Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  

Control 82.44 80.16 77.92 74.33 ND ND ND 

Solvent (น้ํากลั่น) 82.35 80.38 78.16 75.80 ND ND ND 

วุนวานหางจระเข 20% 82.54 80.57 78.56 76.81 75.39 72.87 71.31 

วุนวานหางจระเข 40% 82.74 80.08 78.83 76.39 74.54 70.33 ND 

LSD0.05 ns ns ns ns - - - 

%CV 1.08 1.15 0.85 1.36 - - - 
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(B) 

คา a* ของเนื้อผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน) 
Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  

Control -22.47 -17.78 -14.68a -10.75a ND ND ND 

Solvent (น้ํากลั่น) -22.47 -18.87 -14.84a -10.18a ND ND ND 

วุนวานหางจระเข 20% -22.44 -18.54 -17.05b -14.75c -10.46 -7.44 -5.73 

วุนวานหางจระเข 40% -22.56 -18.71 -16.48b -12.80b -9.70 -7.57 ND 

LSD0.05 ns ns 1.23 1.02 - - - 

%CV 3.17 5.07 4.13 4.47 - - - 
 
 

 
(C) 

คา b* ของเนื้อผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน) 
Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  

Control 45.87 49.19a 50.70a 52.66a ND ND ND 

Solvent (น้ํากลั่น) 45.89 48.01ab 49.82b 52.56a ND ND ND 

วุนวานหางจระเข 20% 45.67 47.51b 48.64c 49.84b 51.37 52.48 54.50 

วุนวานหางจระเข 40% 45.75 48.94a 48.30c 50.16b 51.87 52.24 ND 

LSD0.05 ns 1.27 0.79 1.16 - - - 

%CV 0.94 1.39 0.85 1.20 - - - 
 
หมายเหตุ :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 

                                       นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 
           :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 
               :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 
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ตารางภาคผนวก 4  ความแนนเนื้อของผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อทําการเคลือบผิวดวย 

วุนวานหางจระเขที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่                                          
อุณหภูมิ 25  องศาเซลเซียส 

 
ความแนนเนื้อ (kg/cm2) ของผลมะมวงเมื่อเก็บรักษา 

เปนระยะเวลาตางๆ (วัน) Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  

Control 33.45 24.14 20.25b 18.33 ND ND ND 
Solvent (น้ํากลั่น) 33.56 29.02 20.33b 18.32 ND ND ND 
วุนวานหางจระเข 20% 33.45 28.13 23.60b 20.75 14.55 9.81 5.59 
วุนวานหางจระเข 40% 33.56 26.87 20.84b 18.86 11.09 6.60 ND 

LSD0.05 ns ns 1.00 ns - - - 

%CV 3.07 9.31 2.51 5.60 - - - 
 

         ตารางภาคผนวก 5  ปริมาณกรดที่ไทเทรตไดของผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อทําการเคลือบผิว 

  ดวยวุนวานหางจระเขที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่                                       
  อุณหภูม ิ25  องศา เซลเซียส 

 
ปริมาณกรดที่ไทเทรตได (%) ของผลมะมวงเมื่อเก็บรักษา 

เปนระยะเวลาตางๆ (วัน) Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  

Control 1.54 1.03c 0.97b 0.68c ND ND ND 
Solvent (น้ํากลั่น) 1.53 1.08bc 0.81c 0.74b ND ND ND 
วุนวานหางจระเข 20% 1.54 1.26a 1.20a 1.14a 1.05 0.71 0.61 
วุนวานหางจระเข 40% 1.52 1.13b 0.94b 0.73b 0.62 0.55 ND 

LSD0.05 ns 0.10 0.13 0.03 - - - 

%CV 1.09 4.71 7.17 1.71 - - - 
 

               หมายเหตุ :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 
                                       นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 

           :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 
               :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 
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ตารางภาคผนวก 6  ปริมาณของแข็งทั้งหมดที่ละลายน้ําไดของผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อ 

                                ทําการเคลือบผิวดวยวุนวานหางจระเขที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษา 
                                ที่อุณหภูมิ 25  องศาเซลเซียส 

 
ปริมาณของแข็งทั้งหมดที่ละลายน้ําได (%) ของผลมะมวงเมื่อเก็บ

รักษาเปนเวลาระยะตางๆ (วัน) Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  

Control 7.46 10.94a 13.82 15.76 ND ND ND 
Solvent (น้ํากลั่น) 7.48 8.42b 11.58 13.24 ND ND ND 
วุนวานหางจระเข 20% 7.56 8.49b 10.80 12.75 15.51 16.39 17.63 
วุนวานหางจระเข 40% 7.55 9.27b 13.69 14.53 16.49 17.75 ND 

LSD0.05 ns 1.06 ns ns - - - 

%CV 3.47 6.08 16.68 10.28 - - - 
 

หมายเหตุ :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี  
                                       นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 

               :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิต ิ

               :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 
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ตารางภาคผนวก 7  การสูญเสียน้ําหนักของผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อทําการเคลือบผิว 

                                       ดวยไคโตซานที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่อุณหภูมิ 25 องศาเซลเซียส 
 

การสูญเสียน้ําหนัก (%) ของผลมะมวงเมื่อเก็บรักษา 
เปนระยะเวลาตางๆ (วัน) Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  
Control 
Solvent  
Chitosan 0.5% 
Chitosan 1.0% 
Chitosan 1.5% 

0 
0 
0 
0 
0 

2.09 
2.18 
1.81 
2.12 
2.18 

4.40ab 
4.64a 
3.56c 
3.97bc 
4.55a 

7.12 
7.05 
6.17 
6.83 
7.44 

ND 
ND 
8.62 
9.44 
9.76 

ND 
ND 
ND 

11.81 
11.97 

ND 
ND 
ND 

12.42 
14.19 

LSD0.05 - ns 0.57 ns - - - 
%CV - 19.26 14.99 14.16 - - - 

 
       หมายเหตุ :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 

                                       นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 
           :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 
           :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 
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ตารางภาคผนวก  8  คา L* (A), a*(B)และ b*(C) ของเปลือกผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อทําการ 

เคลือบผิวดวยไคโตซานที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่อุณหภูมิ                                
25 องศาเซลเซียส 

(A) 
คา L* ของเปลือกผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน) 

Treatment 
0  2  4  6  8  10  12  

Control 
Solvent  
Chitosan 0.5% 
Chitosan 1.0% 
Chitosan 1.5% 

53.74 
53.56 
53.84 
53.47 
53.54 

59.86a 
59.62a 

57.68ab 
54.87b 
57.61ab 

66.52a 
59.81b 
58.29bc 
55.61c 

58.61bc 

63.65a 
58.13bc 
59.09b 
56.76c 

58.36bc 

ND 
ND 

57.53 
56.57 
59.17 

ND 
ND 
ND 

57.43 
60.16 

ND 
ND 
ND 

56.00 
57.20 

LSD0.05 ns 3.15 4.04 1.88 - - - 
%CV 1.22 2.99 3.72 1.75 - - - 

 
(B) 

คา a* ของเปลือกผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน) 
Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  

Control 
Solvent  
Chitosan 0.5% 
Chitosan 1.0% 
Chitosan 1.5% 

-26.47 
-26.65 
-26.54 
-26.57 
-26.47 

-24.77 
-24.15 
-24.74 
-25.16 
-24.47 

-22.84 
-23.46 
-23.57 
-24.94 
-23.48 

-21.01a 
-23.03b 
-24.68c 
-25.10c 
-24.72c 

ND 
ND 

-23.29 
-24.07 
-21.81 

ND 
ND 
ND 

-23.70 
-23.10 

ND 
ND 
ND 

-22.62 
-22.98 

LSD0.05 ns ns ns 0.97 - - - 
%CV 1.84 3.17 3.16 2.24 - - - 
        

(C) 
คา b* ของเปลือกผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน) 

Treatment 
0  2  4  6  8  10  12  

Control 
Solvent  
Chitosan 0.5% 
Chitosan 1.0% 
Chitosan 1.5% 

23.47 
23.56 
23.65 
23.54 
23.44 

26.98 
25.57 
26.29 
25.67 
25.42 

29.56 
27.73 
28.26 
27.54 
28.46 

32.27a 
29.29bc 
29.98bc 
28.39c 

30.72ab 

ND 
ND 

31.30 
29.48 
30.55 

ND 
ND 
ND 

30.51 
34.46 

ND 
ND 
ND 

31.85 
33.35 

LSD0.05 ns ns ns 1.65 - - - 
%CV 1.62 3.42 2.77 3.01 - - - 

 
             หมายเหตุ  :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 

                                       นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 
           :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 
           :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 
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ตารางภาคผนวก  9  คา L*(A), a*(B)และ b*(C) ของเนื้อผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อทําการ 

                เคลือบผิวดวยไคโตซานที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่                                         
อุณหภูม ิ25  องศาเซลเซียส 

(A) 
คา L* ของเนื้อผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน) 

Treatment 
0  2  4  6  8  10  12  

Control 
Solvent  
Chitosan 0.5% 
Chitosan 1.0% 
Chitosan 1.5% 

82.45 
82.47 
82.65 
82.64 
82.59 

81.11a 
80.02b 
79.86b 
81.40a 
79.56b 

78.12 
77.79 
78.46 
78.76 
78.86 

74.18b 
76.34a 
75.84a 
77.01a 
75.80a 

ND 
ND 

72.06 
75.47 
74.92 

ND 
ND 
ND 

72.40 
70.78 

ND 
ND 
ND 

71.04 
68.59 

LSD0.05 ns 1.09 ns 1.39 - - - 
%CV 0.58 0.74 0.74 1.01 - - - 

 
(B) 

คา a* ของเนื้อผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน) 
Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  

Control 
Solvent  
Chitosan 0.5% 
Chitosan 1.0% 
Chitosan 1.5% 

-23.27 
-23.28 
-23.31 
-23.26 
-23.35 

-18.23a 
-18.76ab 
-19.08abc 
-20.86c 

-20.60bc 

-14.04a 
-14.23ab 
-15.38ab 
-17.09c 

-15.86bc 

-10.73a 
-11.06a 
-12.87b 
-14.78c 
-13.49b 

ND 
ND 

-10.50 
-11.15 
-10.15 

ND 
ND 
ND 

-7.38 
-7.70 

ND 
ND 
ND 

-5.42 
-5.02 

LSD0.05 ns 1.91 1.67 1.23 - - - 
%CV 3.64 5.37 6.01 5.35 - - - 

 
(C) 

คา b* ของเนื้อผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน) 
Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  

Control 
Solvent  
Chitosan 0.5% 
Chitosan 1.0% 
Chitosan 1.5% 

45.47 
45.65 
45.55 
45.62 
45.57 

48.45 
47.52 
47.55 
47.27 
47.84 

50.95a 
49.76abc 
49.27bc 
48.54c 

50.13ab 

52.90a 
50.75b 
50.53b 
49.17c 
51.64b 

ND 
ND 

52.51 
51.66 
53.51 

ND 
ND 
ND 

52.46 
54.51 

ND 
ND 
ND 

54.20 
56.53 

LSD0.05 ns ns 1.45 1.14 - - - 
%CV 1.08 1.14 1.60 1.23 - - - 

 
          หมายเหตุ :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 

                                       นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 
           :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 
           :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 
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ตารางภาคผนวก 10  ความแนนเนื้อของผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อทําการเคลือบผิวดวย 

                                  ไคโตซาน ที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่อุณหภูมิ 25  องศาเซลเซียส 
 

ความแนนเนื้อ (kg/cm2) ของผลมะมวงเมื่อเก็บรักษา 
เปนระยะเวลาตางๆ (วัน) Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  
Control 
Solvent  
Chitosan 0.5% 
Chitosan 1.0% 
Chitosan 1.5% 

35.47 
35.78 
35.64 
35.94 
35.66 

30.02b 
27.64b 
28.77b 
35.93a 
32.38ab 

21.65c 
26.30abc 
25.37bc 
34.38a 
30.60ab 

17.19e 
18.56d 
23.32c 
33.25a 
26.65b 

ND 
ND 

21.01 
22.68 
18.36 

ND 
ND 
ND 

15.62 
12.96 

ND 
ND 
ND 
8.45 
4.56 

LSD0.05 ns 5.13 8.22 0.91 - - - 
%CV 1.19 9.12 16.34 2.10 - - - 

 
    
ตารางภาคผนวก 11  ปริมาณกรดที่ไทเทรตไดของผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อทําการเคลือบผิว 

                                   ดวยไคโตซานที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่อุณหภูมิ 25  องศาเซลเซียส 
 

ปริมาณกรดที่ไทเทรตได (%) ของผลมะมวงเมื่อเก็บรักษา 
เปนระยะเวลาตางๆ (วัน) Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  
Control 
Solvent  
Chitosan 0.5% 
Chitosan 1.0% 
Chitosan 1.5% 

1.57 
1.58 
1.56 
1.58 
1.55 

1.48 
1.51 
1.32 
1.34 
1.32 

0.88 
1.11 
1.15 
1.17 
1.11 

0.85c 
0.99b 
1.11a 
1.13a 
1.01b 

ND 
ND 
1.00 
1.09 
0.93 

ND 
ND 
ND 
1.00 
0.73 

ND 
ND 
ND 
0.83 
0.70 

LSD0.05 ns ns ns 0.07 - - - 
%CV 2.21 10.64 14.93 3.62 - - - 

 
          หมายเหตุ :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 

                                       นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 
           :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 
           :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 
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ตารางภาคผนวก 12  ปริมาณของแข็งทั้งหมดที่ละลายน้ําไดของผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อทําการ     
                                  เคลือบผิวดวยไคโตซานที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่                                      

อุณหภูมิ 25  องศาเซลเซียส 
 

ปริมาณของแข็งทั้งหมดที่ละลายน้ําได (%) ของผลมะมวงเมื่อเก็บรักษา 
เปนเวลาระยะตางๆ (วัน) Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  
Control 
Solvent  
Chitosan 0.5% 
Chitosan 1.0% 
Chitosan 1.5% 

7.25 
7.26 
7.14 
7.34 
7.35 

8.80ab 
8.93ab 
7.89c 
8.15bc 
9.04a 

12.36a 
10.24ab 
8.25b 
9.04b 
9.79b 

15.69a 
14.95a 
8.31b 
10.31b 
10.38b 

ND 
ND 

14.07 
13.78 
14.25 

ND 
ND 
ND 

14.64 
17.09 

ND 
ND 
ND 

15.95 
18.44 

LSD0.05 ns 0.86 2.49 2.29 - - - 
%CV 4.09 5.54 13.77 10.55 - - - 

 
              หมายเหตุ :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 

                                       นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 
           :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 
           :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÅÔ¢ÊÔ·¸Ô ìÁËÒÇÔ·ÂÒÅÑÂàªÕÂ§ãËÁè
Copyright  by Chiang Mai University
A l l  r i g h t s  r e s e r v e d

ÅÔ¢ÊÔ·¸Ô ìÁËÒÇÔ·ÂÒÅÑÂàªÕÂ§ãËÁè
Copyright  by Chiang Mai University
A l l  r i g h t s  r e s e r v e d



 142 

ตารางภาคผนวก 13  การสูญเสียน้ําหนักของผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อทําการเคลือบผิวดวย  
                                       carnauba wax ที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่อุณหภูมิ 25 องศาเซลเซียส 

 
การสูญเสียน้ําหนัก (%) ของผลมะมวงเมื่อเก็บรักษา 

เปนระยะเวลาตางๆ (วัน) Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  
Control 
Solvent  
Carnauba wax 2% 
Carnauba wax 4% 
Carnauba wax 6% 

0 
0 
0 
0 
0 

1.87c 
2.03bc 
2.42a 
1.94c 
2.23ac 

4.16c 
4.61b 
5.23a 
4.61b 
4.91ab 

6.08c 
7.08b 
7.68a 
6.87b 
7.21ab 

11.50a 
9.72b 
10.06b 
9.30b 
9.60b 

ND 
ND 

12.80 
11.39 
11.89 

ND 
ND 
ND 

12.70 
ND 

LSD0.05 - 0.22 0.39 0.60 0.79 - - 
%CV - 11.48 9.21 9.48 8.72 - - 

 
           หมายเหตุ :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 

                                       นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 
                :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 
                :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 
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ตารางภาคผนวก 14  คา L* (A), a* (B) และ b* (C) ของเปลือกผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อ 

                                  ทําการเคลือบผิวดวย carnauba wax ที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที ่
                                  อุณหภูมิ 25  องศาเซลเซียส 
(A) 

คา L* ของเปลือกผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน) 
Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  

Control 
Solvent  
Carnauba wax 2% 
Carnauba wax 4% 
Carnauba wax 6% 

53.78 
53.56 
53.14 
53.47 
53.41 

58.72 
57.22 
56.67 
55.28 
58.85 

61.71a 
57.13b 
57.62b 
57.83b 
62.01a 

63.33a 
58.61b 
58.63b 
57.16b 
63.20a 

64.44a 
57.44b 
57.88b 
58.28b 
60.28b 

ND 
ND 

59.83 
55.83 
60.23 

ND 
ND 
ND 

56.57 
ND 

LSD0.05 ns ns 3.32 2.53 2.89 - - 
%CV 3.26 3.15 3.08 2.31 2.66 - - 

 
(B) 

คา a* ของเปลือกผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน)  
Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  

Control 
Solvent  
Carnauba wax 2% 
Carnauba wax 4% 
Carnauba wax 6% 

-26.42 
-26.47 
-26.74 
-26.47 
-26.44 

-24.36 
-23.85 
-23.31 
-25.31 
-23.88 

-23.10 
-23.78 
-23.72 
-25.61 
-23.67 

-22.69 
-23.01 
-23.17 
-24.40 
-23.95 

-20.50a 
-23.85c 
-21.96b 
-23.56c 
-23.10c 

ND 
ND 

-22.66 
-23.16 
-21.55 

ND 
ND 
ND 

-21.61 
ND 

LSD0.05 ns ns ns ns 1.05 - - 
%CV 3.17 4.52 3.82 8.21 2.55 - - 

 
 (C) 

คา b* ของเปลือกผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน) 
Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  

Control 
Solvent  
Carnauba wax 2% 
Carnauba wax 4% 
Carnauba wax 6% 

23.45 
23.54 
23.46 
23.54 
23.55 

25.35 
26.55 
25.50 
25.52 
25.90 

28.69a 
26.12b 
26.24b 
26.20b 
26.21b 

30.24a 
27.83bc 
26.70cd 
26.47d 
28.43b 

34.17a 
28.91bc 
29.17bc 
27.92c 
29.89b 

ND 
ND 

30.80 
29.54 
30.12 

ND 
ND 
ND 

31.66 
ND 

LSD0.05 ns ns 1.48 1.19 1.34 - - 
%CV 2.22 4.02 3.05 2.34 2.45 - - 

 
                หมายเหตุ  :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 

                                        นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 
           :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 

                :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 
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ตารางภาคผนวก 15  คา L*(A), a*(B) และ b*(C) ของเนื้อผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อทําการ 

                                  เคลือบผิวดวย carnauba wax ที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่ 
                                                 อุณหภูมิ 25 องศาเซลเซียส 

(A) 
คา L* ของเนื้อผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน) 

Treatment 
0  2  4  6  8  10  12  

Control 
Solvent  
Carnauba wax 2% 
Carnauba wax 4% 
Carnauba wax 6% 

82.45 
82.14 
82.44 
82.61 
82.44 

80.38 
79.66 
80.26 
79.93 
80.19 

77.30 
78.18 
78.60 
79.27 
78.00 

73.74c 
74.39bc 
75.91ab 
77.46a 

75.83ab 

69.94c 
70.66c 
73.02b 
75.49a 
73.04b 

ND 
ND 

70.03 
72.90 
71.32 

ND 
ND 
ND 

71.45 
ND 

LSD0.05 ns ns ns 1.94 1.37 - - 
%CV 1.75 0.91 0.92 1.41 1.04 - - 

 
(B) 

คา a* ของเนื้อผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน)  
Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  

Control 
Solvent  
Carnauba wax 2% 
Carnauba wax 4% 
Carnauba wax 6% 

-23.28 
-23.25 
-23.44 
-23.43 
-23.35 

-17.95a 
-20.24bc 
-19.73bc 
-21.17c 

-19.52ab 

-14.73a 
-16.75bc 
-15.07ab 
-18.34c 
-17.17c 

-10.81a 
-13.33b 
-15.50c 
-15.48c 

-14.44bc 

-7.75a 
-9.40ab 
-10.12b 
-11.34b 
-9.89b 

ND 
ND 

-7.01 
-8.44 
-6.41 

ND 
ND 
ND 

-6.58 
ND 

LSD0.05 ns 1.57 1.72 1.38 1.94 - - 
%CV 4.06 4.38 5.76 5.45 11.00 - - 

 
 (C) 

คา b* ของเนื้อผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน) 
Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  

Control 
Solvent  
Carnauba wax 2% 
Carnauba wax 4% 
Carnauba wax 6% 

45.47 
45.26 
45.45 
45.54 
45.57 

48.53 
47.57 
47.82 
47.35 
47.26 

50.59a 
49.19b 
46.83c 
48.93b 
50.47a 

52.88a 
51.94a 
48.78c 
50.55b 
51.74ab 

55.72a 
52.91c 

53.48bc 
51.24d 
54.05b 

ND 
ND 

54.14 
52.72 
55.54 

ND 
ND 
ND 

55.35 
ND 

LSD0.05 ns ns 1.01 1.22 1.01 - - 
%CV 1.02 1.53 1.12 1.31 1.04 - - 

 
               หมายเหตุ :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 

                                      นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 
          :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 
          :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 
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ตารางภาคผนวก  16  ความแนนเนื้อของผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อทําการเคลือบผิวดวย  
                               carnauba  wax ที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่อุณหภูมิ 25 องศาเซลเซียส 
 

ความแนนเนื้อ (kg/cm2) ของผลมะมวงเมื่อเก็บรักษา 
เปนระยะเวลาตางๆ (วัน)  Treatment 

0   2   4  6  8  10  12  
Control 
Solvent  
Carnauba wax 2% 
Carnauba wax 4% 
Carnauba wax 6% 

33.15 
33.41 
33.42 
33.74 
33.74 

30.19 
32.35 
31.90 
31.97 
30.93 

22.32 
30.03 
27.68 
22.88 
22.87 

18.18 
24.42 
22.84 
21.69 
22.35 

5.47c 
20.17a 
16.34b 
16.51b 
16.80b 

ND 
ND 

14.13 
13.25 
13.37 

ND 
ND 
ND 
3.99 
ND 

LSD0.05 ns ns ns ns 1.81 - - 
%CV 5.55 6.03 15.40 24.20 6.62 - - 

 
 
 

ตารางภาคผนวก  17  ปริมาณกรดที่ไทเทรตไดของผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อทําการเคลือบผิว 

ดวย carnauba wax ที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่                                         
อุณหภูมิ  25 องศาเซลเซียส 

 
ปริมาณกรดที่ไทเทรตได (%) ของผลมะมวงเมื่อเก็บรักษา 

เปนระยะเวลาตางๆ (วัน)  Treatment 

0   2   4  6  8  10  12  
Control 
Solvent  
Carnauba wax 2% 
Carnauba wax 4% 
Carnauba wax 6% 

1.54 
1.52 
1.50 
1.54 
1.52 

1.45a 
1.16c 
1.32ab 
1.16c 
1.22bc 

0.90 
1.16 
1.27 
1.13 
0.98 

0.85 
1.15 
0.92 
1.08 
0.95 

0.34c 
0.96a 
0.78b 
0.95a 
0.92a 

ND 
ND 
0.74 
0.78 
0.65 

ND 
ND 
ND 
0.33 
ND 

LSD0.05 ns 0.14 ns ns 0.13 - - 
%CV 5.36 6.03 16.69 24.20 9.39 - - 

 
          หมายเหตุ  :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 

                                       นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 
               :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 
               :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 
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ตารางภาคผนวก  18  ปริมาณของแข็งทั้งหมดที่ละลายน้ําไดของผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อทํา 
                                   การเคลือบผิวดวย carnauba wax  ที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่     
                                   อุณหภูมิ 25 องศาเซลเซียส 
 

ปริมาณของแข็งทั้งหมดที่ละลายน้ําได (%) ของผลมะมวงเมื่อเก็บรักษา 
เปนระยะเวลาตางๆ (วัน) Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  
Control 
Solvent  
Carnauba wax 2% 
Carnauba wax 4% 
Carnauba wax 6% 

7.20 
7.41 
7.12 
7.53 
7.42 

11.80a 
10.73a 
8.82b 
8.44b 
9.27b 

12.39 
10.77 
10.87 
11.69 
13.91 

15.35 
13.13 
15.31 
14.06 
14.49 

19.49a 
13.93c 
16.53b 
16.87b 
16.30b 

ND 
ND 

17.46 
17.80 
17.20 

ND 
ND 
ND 

19.17 
ND 

LSD0.05 ns 1.19 ns ns 1.93 - - 
%CV 4.51 6.64 16.61 16.72 6.38 - - 

 
                    หมายเหตุ  :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 

                                       นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 
                  :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 

                     :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 
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การทดลองที่ 2  ศึกษาผลของสารเคลือบผิวตอคุณภาพหลังการเก็บเกี่ยวมะมวงพันธุโชคอนันต 

แบงการทดลองออกเปน 

 ทรีตเมนตที่ 1 ( T1 ) ชุดควบคุม (control) (ไมผานการเคลือบดวยสารเคลือบผิวใดๆ)  

 ทรีตเมนตที่ 2 ( T2 ) เคลือบดวย carnauba wax  4 %  

 ทรีตเมนตที่ 3 ( T3 ) เคลือบดวย ไคโตซาน 1 %  

 ทรีตเมนตที่ 4 ( T4 ) เคลือบดวย วุนวานหางจระเข 20 %  

 ทรีตเมนตที่ 5 ( T5 ) เคลือบดวย carnauba wax 4 % + ไคโตซาน1 %  

 ทรีตเมนตที่ 6 ( T6 ) เคลือบดวย carnauba wax 4 % + วุนวานหางจระเข 20 %  

 ทรีตเมนตที่ 7 ( T7 ) เคลือบดวย ไคโตซาน 1 % + วุนวานหางจระเข 20 %                

 ทรีตเมนตที่ 8 ( T8 ) เคลือบดวย carnauba wax 4 % + ไคโตซาน1 % +วุนวานหางจระเข 20 % 
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ตารางภาคผนวก 19  การสูญเสียน้ําหนักของผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อทําการเคลือบผิวดวย 

                                  สารเคลือบผิวที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่อุณหภูมิ 25 องศาเซลเซียส 
 
 

การสูญเสียน้ําหนัก (%) ของผลมะมวงเมื่อเก็บรักษา 
เปนระยะเวลาตางๆ (วัน) Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  

T1 0 2.12a 4.13a 6.43ab ND ND ND 

T2 0 1.92abcd 4.19a 6.74a 9.17 12.09 ND 

T3 0 2.09ab 4.27a 6.66a 9.06 11.55 12.91 

T4 0 1.76de 3.67c 5.86c 8.18 10.22 ND 

T5 0 1.86cde 4.05ab 6.38ab 8.67 ND ND 

T6 0 1.90bcd 4.23a 6.72a 9.02 ND ND 

T7 0 1.97abc 3.99abc 6.08bc 7.78 9.61 11.50 

T8 0 1.68e 3.75bc 5.96bc 8.16 10.63 ND 

LSD0.05 - 0.21 0.32 0.49 - - - 

%CV - 12.15 9.01 8.63 - - - 
 

                  หมายเหตุ :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 
                                      นัยสําคัญทาง สถิติที่ระดับ ความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 

                    :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 
                       :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 
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ตารางภาคผนวก  20  การสูญเสียน้ําหนักของผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อทําการเคลือบผิวดวย 

                                   สารเคลือบผิวที่ความเขมขนตางๆแลวเก็บรักษาที่อุณหภูมิ 13 องศาเซลเซียส 

 
 

การสูญเสียน้ําหนัก (%) ของผลมะมวงเมื่อเก็บรักษา 
เปนระยะเวลาตางๆ (วัน) Treatment 

0  4  8  12  16  20  24  28  

T1 0 3.63a 5.48a 7.45ab 11.73a 13.76a ND ND 

T2 0 2.20cd 4.34b 6.45cd 8.52cd 10.33cd 12.43 ND 

T3 0 2.34c 4.34b 6.73bcd 8.63cd 10.55cd 12.54 ND 

T4 0 1.87d 3.85b 6.16d 7.96d 9.75de 11.67 ND 

T5 0 2.97b 5.54a 7.76a 10.29b 12.42ab ND ND 

T6 0 2.93b 5.20a 7.32abc 9.33bc 11.09bcd 13.21 ND 

T7 0 2.27c 4.36b 5.86d 7.94d 8.67e 9.62 11.53 

T8 0 3.15b 5.40a 7.13abc 9.30bc 11.39bc 14.32 ND 

LSD0.05 - 0.38 0.65 0.93 1.18 1.41 - - 

%CV - 16.37 15.19 14.94 14.47 14.36 - - 
 

หมายเหตุ :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 
                                       นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 

                    :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 
               :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

148 

ÅÔ¢ÊÔ·¸Ô ìÁËÒÇÔ·ÂÒÅÑÂàªÕÂ§ãËÁè
Copyright  by Chiang Mai University
A l l  r i g h t s  r e s e r v e d

ÅÔ¢ÊÔ·¸Ô ìÁËÒÇÔ·ÂÒÅÑÂàªÕÂ§ãËÁè
Copyright  by Chiang Mai University
A l l  r i g h t s  r e s e r v e d



 150 

ตารางภาคผนวก  21  คา L*(A), a*(B)และ b*(C) ของเปลือกผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อ 

                                   ทําการเคลือบผิวดวยสารเคลือบผิวที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่ 
                                    อุณหภูมิ 25 องศาเซลเซียส 
 
(A) 

คา L* ของเปลือกผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน) 
Treatment 

 0  2  4  6  8  10  12  

T1 53.47 60.66a 62.64a 64.65a ND ND ND 

T2 53.56 58.15c 58.87c 60.64cd 62.27 63.77 ND 

T3 53.48 59.79ab 60.60b 60.88bcd 63.02 64.45 66.15 

T4 53.65 58.61bc 59.98bc 61.75bc 63.52 64.53 ND 

T5 53.48 58.29c 59.89bc 62.19b 64.15 ND ND 

T6 53.46 57.88c 58.86c 58.98ef 61.13 ND ND 

T7 53.47 55.49d 56.78d 57.60f 58.22 59.52 62.87 

T8 53.67 57.16c 58.55c 60.14de 61.07 62.38 ND 

LSD0.05 ns 1.47 1.52 1.51 - - - 

%CV 1.76 1.46 1.47 1.44 - - - 
 
 

(B) 
คา a* ของเปลือกผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน) 

Treatment 
0  2  4  6  8  10  12  

T1 -26.42 -24.78a -21.23a -20.01a ND ND ND 

T2 -26.74 -25.14ab -23.04bc -21.30bc -19.63 -19.46 ND 

T3 -26.55 -26.03cd -24.40d -22.62de -20.47 -19.95 -18.64 

T4 -26.38 -24.76a -22.28ab -21.08b -19.95 -19.70 ND 

T5 -26.54 -25.44abc -23.85cd -22.05cd -20.50 ND ND 

T6 -26.68 -25.77bc -23.99cd -22.23de -20.37 ND ND 

T7 -26.57 -26.87d -24.64d -22.84e -21.45 -20.46 -20.98 

T8 -26.71 -25.44abc -23.05bc -21.08b -20.08 -19.75 ND 

LSD0.05 ns 0.87 1.14 0.79 - - - 

%CV 2.55 1.96 2.83 2.11 - - - 
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(C) 

คา b* ของเปลือกผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน) 
Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  

T1 23.45 26.97a 29.81a 32.46a ND ND ND 

T2 23.58 25.61b 27.28c 30.29bc 32.38 35.21 ND 

T3 23.65 26.81a 28.94ab 30.54bc 32.74 35.51 37.50 

T4 23.78 26.56a 28.86b 30.48bc 33.03 34.33 ND 

T5 23.54 26.39a 28.90ab 30.82b 32.92 ND ND 

T6 23.54 26.97a 29.18ab 31.08b 32.55 ND ND 

T7 23.65 25.16b 25.83d 29.57c 30.60 32.49 34.89 

T8 23.47 26.63a 28.90ab 30.41bc 31.98 34.42 ND 

LSD0.05 ns 0.77 0.92 1.09 - - - 

%CV 1.49 1.68 1.86 2.05 - - - 
 
หมายเหตุ :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 

                                      นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 
                    :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 

               :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา         
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ตารางภาคผนวก  22  คา L*(A), a*(B) และ b*(C) ของเปลือกผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อ 

                                   ทําการเคลือบผิวดวยสารเคลือบผิวที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่ 
                                   อุณหภูมิ 13 องศาเซลเซียส 

 
   (A) 

คา L* ของเปลือกผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน) 
Treatment 

 0  4  8  12  16  20  24  28  

T1 53.47 61.17a 60.81a 61.45a 64.50a 67.06a ND ND 

T2 53.56 56.77de 56.63c 57.19c 60.76bc 64.10ab 65.02 ND 

T3 53.48 58.38bc 59.69ab 58.61bc 58.68cd 59.28cd 61.04 ND 

T4 53.65 58.62bc 57.10c 60.37ab 62.00b 62.67b 65.16 ND 

T5 53.48 59.31b 58.31bc 60.87ab 60.19bcd 61.38bcd ND ND 

T6 53.46 57.58cd 57.35bc 59.59abc 59.25cd 62.03bc 61.29 ND 

T7 53.47 55.66e 56.84c 58.43bc 56.14e 58.68d 61.06 62.68 

T8 53.67 58.20bcd 56.18c 58.88abc 58.33de 64.20ab 64.09 ND 

LSD0.05 ns 1.50 2.38 2.57 2.29 3.00 - - 

%CV 1.76 1.49 2.38 2.50 2.20 2.78 - - 
 
 

   (B) 
คา a* ของเปลือกผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน) 

Treatment 
0  4  8  12  16  20  24  28  

T1 -26.42 -24.55 -23.37 -21.95 -20.63 -19.18a ND ND 

T2 -26.74 -24.90 -23.50 -22.86 -22.15 -21.16bc -18.96 ND 

T3 -26.55 -23.12 -23.72 -23.44 -22.12 -21.21bc -20.89 ND 

T4 -26.38 -24.59 -24.66 -23.17 -21.80 -20.04ab -20.89 ND 

T5 -26.54 -23.72 -23.43 -21.77 -21.22 -19.92ab ND ND 

T6 -26.68 -23.56 -23.79 -21.79 -21.17 -19.18a -20.85 ND 

T7 -26.57 -25.82 -24.69 -22.97 -22.69 -21.63c -20.58 -20.47 

T8 -26.71 -24.29 -23.89 -23.40 -22.55 -20.88bc -20.16 ND 

LSD0.05 ns ns ns ns ns 1.47 - - 

%CV 2.55 3.96 4.06 3.63 4.10 4.15 - - 
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   (C) 

คา b* ของเปลือกผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน) 
Treatment 

0  4  8  12  16  20  24  28  

T1 23.45 26.64a 28.88a 30.53a 33.99a 35.86a ND ND 

T2 23.58 26.05ab 28.63a 29.96ab 31.44b 33.71abc 36.38 ND 

T3 23.65 24.35c 27.88ab 28.59cd 29.47cd 32.61bcd 35.65 ND 

T4 23.78 26.16ab 27.60abc 29.30bc 30.09c 31.54cd 34.00 ND 

T5 23.54 25.87ab 27.40abc 27.97d 28.83cd 30.78d ND ND 

T6 23.54 26.52a 28.80a 29.56abc 31.86b 34.76ab 35.27 ND 

T7 23.65 24.87bc 26.24c 27.89d 28.65d 31.38d 32.57 34.22 

T8 23.47 25.36abc 26.96bc 28.77cd 29.72cd 34.71ab 34.76 ND 

LSD0.05 ns 1.29 1.54 1.12 1.34 2.27 - - 

%CV 1.49 2.90 3.20 2.23 2.54 3.95 - - 
 

หมายเหตุ :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 
                                       นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 

                 :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 
                    :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 
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ตารางภาคผนวก  23  คา L*(A), a*(B) และ b*(C)  ของเนื้อผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อทําการ 

                                   เคลือบผิวดวยสารเคลือบผิวที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่ 
                                   อุณหภูมิ 25 องศาเซลเซียส 

 
(A) 

คา L* ของเนื้อผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน) 
Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  

T1 82.45 80.50 77.23 74.11c ND ND ND 

T2 82.65 79.98 79.01 76.31b 72.81 70.65 ND 

T3 82.74 79.14 78.83 77.10ab 74.63 70.30 69.48 

T4 82.65 79.86 77.40 75.15c 72.39 71.14 ND 

T5 82.34 79.30 77.19 74.69c 72.96 ND ND 

T6 82.47 79.62 77.77 77.67a 74.95 ND ND 

T7 82.56 79.38 78.46 78.17a 76.65 75.13 74.31 

T8 82.46 79.74 78.15 76.55b 75.49 73.22 ND 

LSD0.05 ns ns ns 1.11 - - - 

%CV  1.57 1.29 1.25 0.84 - - - 
 
 

(B) 
คา a* ของเนื้อผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน) 

Treatment 
0  2  4  6  8  10  12  

T1 -23.28 -18.41 -13.85a -10.55a ND ND ND 

T2 -23.47 -19.77 -15.33bc -11.53ab -9.37 -6.80 ND 

T3 -23.64 -19.16 -16.65d -12.87cd -10.55 -6.73 -4.70 

T4 -23.54 -19.05 -14.97ab -10.83a -8.01 -5.44 ND 

T5 -23.87 -18.35 -14.15a -12.03bc -8.74 ND ND 

T6 -23.64 -18.67 -16.15cd -12.72cd -10.50 ND ND 

T7 -23.77 -18.82 -16.58d -14.20e -12.25 -10.02 -6.80 

T8 -23.64 -18.29 -14.97ab -13.62de -10.89 -9.02 ND 

LSD0.05 ns ns 1.12 1.03 - - - 

%CV 3.21 7.44 4.23 4.84 - - - 
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(C) 

คา b* ของเนื้อผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน) 
Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  

T1 45.87 49.21 52.45a 54.38a ND ND ND 

T2 45.77 48.57 50.96bc 52.72b 55.24 56.28 ND 

T3 45.26 47.93 50.02cd 51.74bc 52.95 55.13 56.37 

T4 45.51 49.61 51.41ab 52.96b 55.06 56.29 ND 

T5 45.23 47.42 50.05cd 51.84bc 53.32 ND ND 

T6 45.26 48.69 50.99bc 52.73b 55.08 ND ND 

T7 45.47 48.05 49.50d 50.83c 51.71 53.29 54.92 

T8 45.26 49.04 50.23bcd 53.09ab 53.22 53.38 ND 

LSD0.05 ns ns 1.24 1.40 - - - 

%CV 0.56 1.95 1.43 1.54 - - - 
 
หมายเหตุ :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 

                                      นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 
                    :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 

               :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 
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ตารางภาคผนวก 24  คา L*(A) , a*(B) และ b*(C) ของเนื้อผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อทําการ 

                                  เคลือบผิวดวยสารเคลือบผิวที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่ 
                                  อุณหภูมิ 13 องศาเซลเซียส 

 
(A) 

คา L* ของเนื้อผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน)  
Treatment 

0  4  8  12  16  20  24  28  

T1 82.45 80.64 78.34 76.00d 73.64b 70.80d ND ND 

T2 82.65 79.33 78.74 76.46cd 73.35b 71.53cd 69.82 ND 

T3 82.74 81.12 78.85 77.43bc 74.57b 72.87bc 71.43 ND 

T4 82.65 80.64 78.64 78.87a 76.47a 74.04b 72.51 ND 

T5 82.34 79.97 77.99 75.78b 74.44b 71.56cd ND ND 

T6 82.47 80.83 78.52 77.66abc 76.70a 74.29ab 71.24 ND 

T7 82.56 81.33 79.25 78.75ab 77.51a 76.17a 74.94 71.17 

T8 82.46 80.24 78.10 76.74cd 73.90b 72.00cd 70.41 ND 

LSD0.05 ns ns ns 1.38 1.73 2.04 - - 

%CV  1.57  1.13    0.78     1.04 
      

1.33 1.61 
        
-       - 

 
 

(B) 
คา a* ของเนื้อผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน) 

Treatment 
0  4  8  12  16  20  24  28  

T1 -23.28 -18.15 -15.15ab -11.87a -7.99a -5.99a ND ND 

T2 -23.47 -18.52 -15.76b -12.95ab -10.24bc -7.46b -5.10 ND 

T3 -23.64 -18.64 -15.76b -14.18bc -12.54d -8.46bc -6.46 ND 

T4 -23.54 -19.31 -17.41c -15.61c -11.67bcd -8.31b -5.19 ND 

T5 -23.87 -18.08 -15.06ab -13.21ab -12.47d -10.01de ND ND 

T6 -23.64 -17.52 -14.42a -12.20a -10.12b -7.69b -6.17 ND 

T7 -23.77 -20.69 -17.50c -15.68c -12.83d -10.67e -7.82 -3.13 

T8 -23.64 -18.79 -18.14c -17.65d -11.78cd -9.44cd -5.64 ND 

LSD0.05 ns ns 1.27 1.65 1.63 1.02 - - 

%CV 3.21 6.89 4.55 6.72 8.40 6.94 - - 
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     (C) 

คา b* ของเนื้อผลมะมวงเมื่อเก็บรักษาเปนระยะเวลาตางๆ (วัน) 
Treatment 

0  4  8  12  16  20  24  28  

T1 45.87 48.83b 50.80a 52.32a 54.04a 55.76a ND ND 

T2 45.77 47.68bcd 49.07c 51.34bc 52.50b 54.26b 54.57 ND 

T3 45.26 48.54bc 49.79abc 51.45ab 52.63b 53.71bc 55.49 ND 

T4 45.51 47.58cd 49.84abc 50.50cd 51.96bc 52.63de 55.70 ND 

T5 45.23 50.07a 50.64ab 50.28d 51.94bc 53.00cd ND ND 

T6 45.26 48.71bc 49.60bc 50.88bcd 52.30b 53.85bc 55.26 ND 

T7 45.47 47.28d 49.11c 48.98e 50.64d 51.60e 52.93 54.79 

T8 45.26 47.87bcd 49.56bc 50.50cd 51.50c 52.48de 54.51 ND 

LSD0.05 ns 1.15 1.10 0.95 0.76 1.04 - - 

%CV 0.56 1.37 1.27 1.08 0.84 1.12 - - 
 

หมายเหตุ :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 
                                       นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 

                 :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 
                  :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 
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ตารางภาคผนวก  25  ความแนนเนื้อของผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อทําการเคลือบผิวดวย 

                                   สารเคลือบผิวที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่อุณหภูมิ 25 องศาเซลเซียส 
 

ความแนนเนื้อ (kg/cm2) ของผลมะมวงเมื่อเก็บรักษา 
เปนระยะเวลาตางๆ (วัน) Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  

T1 35.56 28.19 24.41 14.49c ND ND ND 

T2 35.47 30.20 26.26 23.97ab 16.77 11.20 ND 

T3 35.64 30.64 22.72 20.46bc 16.23 10.40 4.93 

T4 35.45 28.48 27.64 21.32b 16.46 13.29 ND 

T5 35.66 34.50 26.46 22.61ab 15.15 ND ND 

T6 35.47 30.81 24.63 22.71ab 10.57 ND ND 

T7 35.64 33.08 30.70 27.87a 19.94 15.50 7.32 

T8 35.55 34.50 24.87 20.92bc 11.57 10.32 ND 

LSD0.05 ns ns ns 6.49 - - - 

%CV 4.32 13.50 18.91 17.93 - - - 
 

                   หมายเหตุ :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 
                                       นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 

                     :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 
                :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 
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ตารางภาคผนวก  26  ความแนนเนื้อของผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อทําการเคลือบผิวดวย 

                                    สารเคลือบผิวที่ความเขมขนตางๆแลวเก็บรักษาที่อุณหภูมิ 13 องศาเซลเซียส 
 

ความแนนเนื้อ (kg/cm2) ของผลมะมวงเมื่อเก็บรักษา 
เปนระยะเวลาตางๆ (วัน) Treatment 

0  4  8  12  16  20  24  28  

T1 35.56 30.32 26.34d 18.58b 11.24e 6.82c ND ND 

T2 35.47 30.92 29.99c 25.35a 15.28de 8.43c 4.58 ND 

T3 35.64 35.36 34.14a 26.42a 14.10de 8.26c 6.42 ND 

T4 35.45 34.79 30.69bc 25.03a 21.90ab 12.80b 5.13 ND 

T5 35.66 34.02 31.70abc 27.12a 19.51bc 8.78bc ND ND 

T6 35.47 32.42 30.36c 26.09a 16.30cd 10.31bc 4.88 ND 

T7 35.64 34.35 32.55abc 29.88a 25.50a 19.60a 10.20 6.42 

T8 35.55 34.25 33.48ab 24.27ab 19.61bc 10.64bc 6.95 ND 

LSD0.05 ns ns 2.93 5.83 4.19 4.32 - - 

%CV 4.32 6.08 5.44 13.30 13.50 23.33 - - 
 

               หมายเหตุ :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 
                                       นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 

                 :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 
               :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 
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ตารางภาคผนวก  27  การเปลี่ยนแปลงคะแนนของสีเปลือกผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อทําการ 

                                   เคลือบผิวดวยสารเคลือบผิวที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่ 
                                   อุณหภูมิ 25 องศาเซลเซียส 
 

การเปลี่ยนแปลงสีเปลือก (คะแนน) ของผลมะมวงเมื่อเก็บรักษา 
เปนระยะเวลาตางๆ (วัน) Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  

T1 1 1.30 2.00ab 3.50ab ND ND ND 

T2 1 1.00 1.50bc 3.50ab 4.10 4.40 ND 

T3 1 1.00 1.20c 2.10cd 3.20 3.60 4.20 

T4 1 1.10 1.10c 3.20ab 4.20 4.90 ND 

T5 1 1.30 2.20a 3.60ab 4.30 ND ND 

T6 1 1.10 1.50bc 3.80a 4.70 ND ND 

T7 1 1.00 1.00c 1.40d 2.60 3.60 4.10 

T8 1 1.00 1.30c 2.80bc 3.70 4.30 ND 

LSD0.05 - ns 0.51 1.07 - - - 

%CV - 26.24 38.48 36.31 - - - 
 
หมายเหตุ :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 

                                      นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 
                    :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 

                  :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 
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ตารางภาคผนวก  28  การเปลี่ยนแปลงคะแนนของสีเปลือกผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อทําการ      
                                   เคลือบผิวดวยสารเคลือบผิวที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่ 
                                   อุณหภูมิ 13 องศาเซลเซียส 

 
การเปลี่ยนแปลงสีเปลือก (คะแนน) ของผลมะมวงเมื่อเก็บรักษา 

เปนระยะเวลาตางๆ (วัน) Treatment 

0  4  8  12  16  20  24  28  

T1 1 1.80 2.00 2.50abc 3.30a 4.20a ND ND 

T2 1 1.80 1.90 2.70ab 2.90ab 3.90a 4.00 ND 

T3 1 1.40 1.80 1.80d 2.00d 3.30b 3.30 ND 

T4 1 1.80 1.90 2.30bcd 2.60bc 3.80ab 4.00 ND 

T5 1 1.80 1.90 3.00a 3.00ab 4.30a ND ND 

T6 1 1.80 2.00 2.40bc 2.90ab 3.90a 3.90 ND 

T7 1 1.40 2.00 2.10cd 2.20cd 2.30c 3.20 3.60 

T8 1 1.80 2.00 2.30bcd 2.90ab 3.80ab 3.80 ND 

LSD0.05 - ns ns 0.57 0.54 0.54 - - 

%CV - 29.74 19.52 26.90 22.39 16.58 - - 
 

                   หมายเหตุ :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 
                                        นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 

                  :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 
                :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 
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ตารางภาคผนวก  29  ปริมาณกรดที่ไทเทรตไดของผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อทําการเคลือบผิว 

                                    ดวยสารเคลือบผิวที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่อุณหภูมิ 25 องศาเซลเซียส 
 

ปริมาณกรดที่ไทเทรตได (%) ของผลมะมวงเมื่อเก็บรักษา 
เปนระยะเวลาตางๆ (วัน) Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  

T1 1.54 1.46 0.94e 0.67c ND ND ND 

T2 1.56 1.28 1.07d 0.91ab 0.56 0.48 ND 

T3 1.53 1.19 1.05d 0.92ab 0.60 0.46 0.33 

T4 1.57 1.21 1.11bc 1.00ab 0.65 0.47 ND 

T5 1.52 1.23 1.14ab 1.00ab 0.66 ND ND 

T6 1.53 1.28 1.16a 1.01ab 0.55 ND ND 

T7 1.55 1.23 1.17a 1.10a 0.95 0.77 0.54 

T8 1.57 1.20 1.08cd 0.88b 0.68 0.46 ND 

LSD0.05 ns ns 0.04 0.19 - - - 

%CV 2.77 7.65 2.24 12.24 - - - 
 

                     หมายเหตุ :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 
                                      นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 %เปอรเซ็นต 

                    :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 
                  :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 
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ตารางภาคผนวก  30  ปริมาณกรดที่ไทเทรตไดของผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อทําการเคลือบผิว 

                                ดวยสารเคลือบผิวที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่                                   
อุณหภูมิ 13  องศาเซลเซียส 

 
ปริมาณกรดที่ไทเทรตได (%) ของผลมะมวงเมื่อเก็บรักษา 

เปนระยะเวลาตางๆ (วัน) Treatment 

0  4  8  12  16  20  24  28  

T1 1.54 1.10 0.92d 0.63c 0.56e 0.46c ND ND 

T2 1.56 1.20 1.10abc 0.95b 0.73c 0.64b 0.53 ND 

T3 1.53 1.17 1.06c 0.91b 0.82b 0.63b 0.54 ND 

T4 1.57 1.24 1.13ab 0.92b 0.65d 0.63b 0.47 ND 

T5 1.52 1.23 1.07bc 0.95b 0.64d 0.44c ND ND 

T6 1.53 1.20 1.07bc 0.96b 0.74c 0.54bc 0.48 ND 

T7 1.55 1.24 1.16a 1.10a 0.94a 0.80a 0.76 0.66 

T8 1.57 1.20 1.05c 0.93b 0.62de 0.58b 0.50 ND 

LSD0.05 ns ns 0.06 0.08 0.07 0.11 - - 

%CV 2.77 4.82 3.29 5.15 6.34 11.56 - - 
 

                  หมายเหตุ :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 
                                       นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 

                    :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 
               :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุ 
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ตารางภาคผนวก  31  ปริมาณของแข็งทั้งหมดที่ละลายน้ําไดของผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อ 

                                    ทําการเคลือบผิวดวยสารเคลือบผิวที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่ 
                                    อุณหภูมิ 25 องศาเซลเซียส 

 
ปริมาณของแข็งทั้งหมดที่ละลายน้ําได (%) ของผลมะมวงเมื่อเก็บรักษา 

เปนระยะเวลาตางๆ (วัน) Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  

T1 7.24 10.78 14.34 16.91a ND ND ND 

T2 7.23 9.96 13.09 13.38e 16.22 17.12 ND 

T3 7.24 9.75 14.31 15.09bc 18.01 18.27 19.47 

T4 7.26 10.58 11.51 14.23cde 17.37 19.62 ND 

T5 7.34 8.64 14.09 15.53b 17.07 ND ND 

T6 7.46 9.07 13.20 13.67de 19.78 ND ND 

T7 7.54 8.11 10.59 12.04f 15.10 16.53 17.19 

T8 7.64 7.29 12.40 14.76bcd 19.14 20.00 ND 

LSD0.05 ns ns ns 1.22 - - - 

%CV 4.16 20.25 19.84 4.88 - - - 
 
หมายเหตุ :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 

                                      นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 
                    :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 

                  :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 
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ตารางภาคผนวก  32  ปริมาณของแข็งทั้งหมดที่ละลายน้ําไดของผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อ 

                                                      ทําการเคลือบผิวดวยสารเคลือบผิวที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่ 
                                                       อุณหภูมิ 13 องศาเซลเซียส 

 
ปริมาณของแข็งทั้งหมดที่ละลายน้ําได (%) ของผลมะมวงเมื่อเก็บรักษา 

เปนระยะเวลาตางๆ (วัน) Treatment 

0  4  8  12  16  20  24  28  

T1 7.24 8.31 12.44a 13.82a 17.15a 18.95a ND ND 

T2 7.23 9.69 11.53ab 14.18a 15.84ab 16.49bc 17.44 ND 

T3 7.24 8.58 9.98c 11.51b 14.46bc 15.69c 16.25 ND 

T4 7.26 8.61 11.13bc 14.00a 15.20bc 16.58bc 17.93 ND 

T5 7.34 8.64 11.45ab 14.13a 15.67bc 17.89ab ND ND 

T6 7.46 9.80 10.09c 13.40a 14.98bc 17.07bc 17.65 ND 

T7 7.54 8.93 11.18abc 13.78a 14.28c 15.83c 16.43 17.06 

T8 7.64 9.42 10.16c 14.40a 15.73ab 16.11c 17.52 ND 

LSD0.05 ns ns 1.28 1.26 1.42 1.72 - - 

%CV 4.16 
11.1

6 6.70 5.32 5.32 5.93 - - 
 

                  หมายเหตุ :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 
                                       นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 

                 :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 
               :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 
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ตารางภาคผนวก  33  อัตราการหายใจของผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อทําการเคลือบผิวดวย 

                                    สารเคลือบผิวที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่                                         
อุณหภูมิ  25 องศาเซลเซียส 

 
อัตราการหายใจ (mg CO2/kg.hr) ของผลมะมวงเมื่อเก็บรักษา 

เปนระยะเวลาตางๆ (วัน) Treatment 

0  2  4  6  8  10  12  

T1 11.87 33.91ab 65.13a 101.94a ND ND ND 

T2 11.87 30.35b 63.64a 73.48bcd 63.61 73.08 ND 

T3 11.94 20.94c 48.33b 64.07cd 52.55 66.52 63.01 

T4 11.78 21.77c 60.56a 103.59a 78.27 82.11 ND 

T5 11.86 35.59a 69.79a 84.07abc 80.90 ND ND 

T6 11.88 34.38ab 66.53a 88.26ab 77.08 ND ND 

T7 11.81 22.60c 36.76b 52.71d 68.29 73.75 40.29 

T8 11.75 30.41b 48.23b 67.25bcd 71.93 77.95 ND 

LSD0.05 ns 4.30 11.76 21.18 - - - 

%CV 3.03 8.65 11.84 15.41 - - - 
 

                     หมายเหตุ :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 
                                      นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 

                    :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 
               :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 
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ตารางภาคผนวก  34  อัตราการหายใจของผลมะมวงพันธุโชคอนันตเมื่อทําการเคลือบผิวดวย 

                                   สารเคลือบผิวที่ความเขมขนตางๆ แลวเก็บรักษาที่                                               
                                   อุณหภูมิ 13 องศาเซลเซียส 

 
อัตราการหายใจ (mg CO2/kg.hr) ของผลมะมวงเมื่อเก็บรักษา 

เปนระยะเวลาตางๆ (วัน) Treatment 

0  4  8  12  16  20  24  28  

T1 11.87 14.72 13.86 19.75a 22.09ab 23.62a ND ND 

T2 11.87 13.63 14.37 20.21a 22.81a 22.02ab 20.68 ND 

T3 11.94 12.34 14.83 18.14a 19.31cd 21.54b 13.28 ND 

T4 11.78 13.42 13.26 20.20a 20.73bc 20.41bc 18.09 ND 

T5 11.86 12.19 12.97 14.75b 17.98de 17.85de ND ND 

T6 11.88 12.41 12.29 14.05b 18.10de 16.84e 16.29 ND 

T7 11.81 13.22 11.90 13.34b 17.21e 18.82cd 15.57 12.12 

T8 11.75 12.53 13.03 14.81b 20.39bc 22.24ab 18.17 ND 

LSD0.05 ns ns ns 2.15 1.97 1.91 - - 

%CV 3.03 11.27 11.83 7.36 5.75 5.40 - - 
 

                  หมายเหตุ :  ตัวเลขที่ตามดวยอักษรที่เหมือนกันในแนวตั้งแสดงวาไมมีความแตกตางกันอยางมี 
                                       นัยสําคัญทางสถิติที่ระดับความเชื่อมั่น 95 เปอรเซ็นต 

                 :  ns ไมมีความแตกตางกันทางสถิติ 
               :  ND ไมมีขอมูลเนื่องจากหมดอายุการเก็บรักษา 
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